
 

MEGREZ Sp. z o.o. 

 

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 

12 058 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

 

WSS/KG/ 2000 /DOPKiZP/JNJ/ 966 /14                                                                           Tychy, 16.10.2014r. 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego 

na dostawę lamp operacyjnych, aparatów do znieczulenia oraz narzędzi 

chirurgicznych (nr sprawy: 42/14/ZP/PN) 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 
zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 
wyjaśnia:  
 

Pytanie nr 1  

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie nieznacznych różnic w wymiarach 
niżej wyspecyfikowanych narzędzi i nazwach (specyfika danego producenta), co umożliwi 
naszej firmie złożenie konkurencyjnej oferty: 
Pakiet nr 3 - Narzędzia chirurgiczne wielorazowego użytku 
Poz.1) Pean delikatny, pozostałe parametry bez zmian. 
Poz.2) Kleszczyki Overholt-Geissendoerfer, identyczne z wymaganymi, pozostałe parametry 
bez zmian. 
Poz.7) Kleszczyki o dł. 190mm lub 230mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza przy pozostałych parametrach bez zmian w: Poz.1) pean 
delikatny, Poz.2) kleszczyki Overholt-Geissendoerfer, identyczne z wymaganymi, Poz.7) 
kleszczyki o dł. 190mm. 
 
Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu Nr 1 Lampy operacyjne. 

Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną z regulacją temperatury barwowej w zakresie 
4000-4800 K? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga lampy jak w opisie SIWZ. 
 

Pytanie nr 3 dotyczy Pakietu Nr 1 Lampy operacyjne. 

Czy Zamawiający dopuści oprawy oświetleniowe o szczelnej gładkiej powierzchni, 
zapewniające możliwość łatwej dezynfekcji i odporne na działanie ogólnodostępnych 
środków dezynfekcyjnych o klasie ochrony IP42 ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga lampy jak w opisie SIWZ. 
 



 2

Pytanie nr 4 dotyczy Pakietu Nr 1 Lampy operacyjne. 
Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną o ciężarze głowic: główna 21kg, satelitarna 18kg. 
Ciężar kopuł nie wpływa na funkcjonalność lampy , jej manewrowalność oraz spełnienie 
pozostałych wymagań SIWZ ?  
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza, jeśli pozostałe wymagania pozostaną jak w opisie SIWZ. 
 

Pytanie nr 5 dotyczy Pakietu Nr 1 Lampy operacyjne. 
Czy w pomieszczeniach gdzie będą wisiały lampy przewidziane jest zasilanie awaryjne. Jeśli 
tak to jakie: agregat na 24 V, czy UPS na 230 V ? 
Odpowiedź: 

UPS 230 V. 
 
Pytanie nr 6 dotyczy Pakietu Nr 1 Lampy operacyjne. 

Jaka jest wysokość sal, gdzie mają być zamontowane lampy, czy istnieje tam sufit 
podwieszany, a jeżeli tak to na jakiej wysokości? Jaka jest odległość między sufitem 
podwieszanym a stropem właściwym? 
Odpowiedź: 

Sala nr 1 – wys. 3,42 
Sala nr 4 – wys. 3,30 
Sufity podwieszane – brak. 
 

Pytanie nr 7 dotyczy Pakietu Nr 1 Lampy operacyjne. 

Jakiego rodzaju jest strop w miejscu montażu lamp? 
Odpowiedź: 

Płyty panwiowe wykonane z żelbetonu. 
 
Pytanie nr 8 dotyczy Pakietu Nr 1 Lampy operacyjne. 

Czy w tych pomieszczeniach istnieje dojście z piętra wyżej, w celu posadowienie płyty 
stropowej? 
Odpowiedź: 

Tak. 
 

Pytanie nr 9 dotyczy Pakietu Nr 1 Lampy operacyjne. 

Czy w salach gdzie mają być zamontowane lampy są doprowadzone przewody zasilające, a 
jeżeli tak to o jakich przekrojach i w którym miejscu na Sali zostały wyprowadzone. Jeżeli nie, 
to czy Zamawiający wykona instalacje we własnym zakresie? 
Odpowiedź: 

Tak, ø 4mm² w miejscu montażu lamp. 
 
Pytanie nr 10 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości lampę operacyjną z możliwością 
zmiany natężenia do 5% w celu uzyskania oświetlenia endoskopowego, co przekłada się 



 3

odpowiednio na jasność na poziomie 8000lux dla lampy głównej i 7000lux dla satelity? Są to 
wartości optymalne do skutecznego przeprowadzenia zabiegów endoskopowych – niższe 
natężenie mogłoby okazać się nieskuteczne, gdyż wymagana wartość przez Zamawiającego 
(500lux) odpowiada warunkom słabo oświetlonego pomieszczenia biurowego. Poza tym 
podana wartość jest mało realna do osiągnięcia w praktyce przez jakąkolwiek lampę.  
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga oświetlenia endoskopowego niezależnego od oświetlenia 
podstawowego, natomiast dopuszcza, aby światło endoskopowe miało regulowany zakres 
natężeń i jego jasność wynosiła również 7000-8000lux. 
 
Pytanie nr 11 dot. zapisów SIWZ Pakiet nr 3 poz. 5  
Czy Zamawiający dopuści Igłotrzymacz o dł. 230? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 12 dot. zapisów SIWZ Pakiet nr 3 poz. 6 i 7   
Czy "miękkie" oznacza bez ostrych ząbków, czyli mają być z tzw. chwytem atraumatycznym? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający miał na myśli kleszczyki z chwytem atraumatycznym bez ostrych ząbków. 
 

Pytanie nr 13 dot. wzoru umowy – dot. Pakiet nr 3: 

Z uwagi na fakt, iż Pakiet nr 3 nie zawiera specjalistycznych urządzeń medycznych, które z 
uwagi na swe gabaryty, elektronikę, ilość części składowych/zamiennych wymagają 
szczególnych zasad postępowania, lecz zawiera popularne i typowe narzędzia chirurgiczne 
powszechnie stosowane na salach operacyjnych: typu kleszczyki, igłotrzymacze, pensety, 
które z uwagi na swą strukturę i specyfikę nie mają części zamiennych, podlegają 
standardowym procesom zużywania się, a w zakresie regeneracji podlegają potrzebom np. 
ostrzenia, czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od niektórych wymogów 
nieadekwatnych do tego typu asortymentu tj.  

a. §2 ust. 4b),c),d),e),f) – odstąpienie od wymogu: pełnej dokumentacji technicznej,  
dokumentów określających zasady świadczenia usług przez autoryzowany 
serwis w okresie gwarancji, dokumentu określającego częstotliwość i zakres 
przeglądów technicznych zalecanych przez producenta, dokumentu 
gwarancyjnego, paszportu technicznego?  

b. §2 ust. 6 oraz §4 ust. 1  - odstąpienie od wymogu przeprowadzenia szkolenia? 
c. §5 ust. 1   -  odstąpienie od zapisu „Warunki gwarancji określa dokument 

gwarancyjny dostarczony wraz z przedmiotem umowy” 
d. §5 ust. 10   -  odstąpienie od zapisu „Konserwacje i przeglądy w okresie gwarancji 

będą realizowane nieodpłatnie przez autoryzowany serwis, o którym mowa 
w §5 ust. 3 umowy w ilości zalecanej przez producenta przedmiotu 
umowy…”; 

e. §5 ust. 11   -  odstąpienie od zapisu „Koszt materiałów zużytych podczas przeglądów 
gwarancyjnych ponosi Wykonawca” 



 4

a w zamian doprecyzowanie, iż narzędzia z Pakietu nr 3 podlegają gwarancji i/lub 

naprawom na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym. 

Postanowienia gwarancyjne realizowane na podstawie przedmiotowej umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w zakresie Pakietu nr 3: 
Ad a. odstępuje od wymogu określonego w §2 ust. 4b, c, d, e, f 
Ad. a. odstępuje od wymogu przeprowadzenia szkolenia 
Ad b. Zamawiający wymaga dokumentu dot. gwarancji 
Ad c. odstępuje od zapisu „Konserwacje i przeglądy w okresie gwarancji będą realizowane 
nieodpłatnie przez autoryzowany serwis, o którym mowa w §5 ust. 3 umowy w ilości 
zalecanej przez producenta przedmiotu umowy…” 
Ad d.  odstępuje od zapisu §5 ust. 11. 
oraz doprecyzowuje zapis §5 ust. 1: 
„Wykonawca udziela … (min) miesięcznej gwarancji na przedmiot umowy, która rozpoczyna 
się od dnia podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru przedmiotu umowy  
w siedzibie Zamawiającego. Warunki gwarancji określone są na podstawie przedmiotowej 
umowy oraz dostarczonych wraz z przedmiotem umowy dokumentów gwarancyjnych.”  
 

Pytanie nr 14 

Czy zamawiający mógłby zmienić termin w §5 ust. 5 z dwóch dni na 5 dni zgodnie z §2 ust. 7? 
Odpowiedź: 

Tak, dotyczy tylko pakietu nr 3. 
 
Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od 
dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar 
powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej 
reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany 
towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do 
niego. 
Odpowiedź: 

Tak, tylko w odniesieniu do pakietu nr 3. 
 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający zmieni §6  
a. ust. 2 lit. a „0,2%  wynagrodzenia brutto danego pakietu” na  w wysokości 

0,2% wartości niedostarczonego towaru, 
b. ust. 2 lit. b „0,1% wynagrodzenia brutto danego pakietu” na w wysokości 0,2% 

wartości reklamowanego towaru   
c. ust. 2 lit. d zmiana z 30% na 10%? 

 



 5

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia 
publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych 
kar umownych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia §6 umowy. 
 
Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający doda zapis w §8 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 
będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w 
umowie postanowieniami? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisu §8 ust. 2 umowy. 
 

Pytanie nr 18 dotyczy pakietu nr 2 Aparat do znieczulenia ogólnego: 2 sztuki pkt 7  

Czy Zamawiający dopuści aparat z 3 gniazdami elektrycznymi 230V? 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający dopuści taki aparat. 
 

Pytanie nr 19 dotyczy pakietu nr 2 Aparat do znieczulenia ogólnego: 2 sztuki pkt 28  

Czy Zamawiający dopuści respirator z napędem pneumatycznym, sterowany elektronicznie? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego respiratora. 
 

Pytanie nr 20 dotyczy pakietu nr 2 Aparat do znieczulenia ogólnego: 2 sztuki pkt 40  

Czy Zamawiający dopuści regulację wartości PEEP w szerszym zakresie 4-30 cmH2O? 
Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie nr 21 dotyczy pakietu nr 2 Aparat do znieczulenia ogólnego: 2 sztuki pkt 67  

Czy Zamawiający dopuści monitor o wadze nieznacznie większej (o 0,6kg) od opisanych 6kg? 
Różnica wynika z większej przekątnej ekranu (12” zamiast opisanych 10”). 
Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie nr 22 dotyczy pakietu nr 2 Aparat do znieczulenia ogólnego: 2 sztuki pkt 74  
Czy Zamawiający dopuści monitor montowany na ramieniu z boku aparatu lub na aparacie 
bez konieczności stosowania stacji dokującej? 
Odpowiedź: 

Nie, zamawiający nie dopuści taki monitor. 
 
Pytanie nr 23 dotyczy pakietu nr 1 

Czy Zamawiający w Pakiet nr 1 – lampy operacyjne – poz. 15 dopuszcza zaoferowanie 
integralnego układu oświetlenia endoskopego dla każdej czaszy – max. 30 000lx? 



 6

Odpowiedź: 

Tak, jeśli istnieje możliwość regulacji natężenia światła endoskopowego. 
 

Pytanie nr 24 dotyczy pakietu nr 1 

Czy Zamawiający w Pakiet nr 1 – lampy operacyjne – poz. 15 dopuszcza zaoferowanie 
integralnego układu oświetlenia endoskopowego dla każdej czaszy regulowanego zakresu 
natężenia rozproszonego światła zielonego od 5 000lx do 30 000lx? 
Odpowiedź: 

Tak - Zamawiający dopuszcza światło endoskopowe w kolorze zielonym jeśli jest niezależne 
od światła podstawowego. 
 

Pytanie nr 25 dotyczy Pakietu nr 3 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści kleszczyki naczyniowe, delikatne, zakrzywione, typu CRAFOOPD o 
dł. 19 cm? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie nr 26 dotyczy Pakietu nr 3 poz. nr 6 

Czy Zamawiający dopuści kleszczyki typu ALLIS – „miękkie” o dł. 15 cm, skok ząbków 5x6? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie nr 27 dotyczy Pakietu nr 3 poz. nr 7 

Czy Zamawiający dopuści Kleszczyki typu ALLIS – „miękkie” o dł. 22 cm, skok ząbków 5x6? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie nr 28 dotyczy Pakietu nr 3 poz. 4, 5 

Wykonawca prosi o sprecyzowanie czy igłotrzymacze Mayo-Hegar opisane w powyższych 
pozycjach mają być z twardymi wkładkami tzn. z uchwytami złoconymi? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga igłotrzymaczy z wzmocnionymi twardymi wkładkami. 
 

Pytanie nr 29 dotyczy pakietu nr 1  

Wykonawca prosi o wyrażenie zgody na zaproponowanie lampy z zakresem regulacji 
średnicy pola oświetlanego d10:  
czasza główna: 17-30 cm 
czasza satelitarna: 16-27 cm 
Odpowiedź: 

Nie – Zamawiający oczekuje lampy opisanej jak w SIWZ. 
 

Pytanie nr 30 dotyczy pakietu nr 1 

Wykonawca prosi o dopuszczenie lampy ze średnicą zewnętrzną czaszy: 



 7

Czasza główna: 82 cm 
Czasza satelitarna:72 cm 
Odpowiedź: 

Czasza główna: Nie, Zamawiający nie dopuszcza, 
Czasza satelitarna: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 31 dotyczy pakietu nr 1 

Wykonawca prosi o podanie danych sufitu, na którym ma być montowana lampa: 
a) Czy występuje sufit podwieszany? Jeśli tak na jakiej wysokości? 
b) Z jakiego materiału wykonany jest strop i na jakiej wysokości się znajduje? 
c) Czy w miejscu montażu lampy znajduje się już jakaś lampa, którą należałoby 

zdemontować? Kto pokrywa koszt ewentualnego demontażu? 
d) Czy w miejscu montażu lampy są wyprowadzone przewody? Jeżeli tak to jakie? 

Odpowiedź: 

Ad. a) Nie, 
Ad. b) płyty panwiowe wys. 3,42 i 3,30, 
Ad. c) Tak, Dostawca pokrywa koszt demontażu, 
Ad. d) Tak, ø4mm2. 
 

Pytanie nr 32 dotyczy pakietu nr 1 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę z zakresem regulacji średnicy 
oświetlanego pola 20-28 cm, zarówno w lampie głównej jak i w satelitarnej? 
Odpowiedź: 

Nie – Zamawiający oczekuje lampy opisanej jak w SIWZ. 
 

Pytanie nr 33 dotyczy pakietu nr 1 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby waga każdej głowicy wynosiła 23 kg? 
Odpowiedz: 

Nie, Zamawiający nie zgadza się. 
 

Pytanie nr 34 dotyczy pakietu nr 1 poz. 34 i 35 
Producent szwajcarskich lamp, które Wykonawca chce zaoferować nie podaje tak 
szczegółowych danych jak czas przełączania się z sieci głównej na awaryjną. Możemy jednak 
zagwarantować, że przełączenie się z sieci głównej na awaryjną nie powoduje zaniku światłą 
oraz żadnych innych niedogodnień, które mogłyby wpłyną negatywnie na pracę lekarza 
chirurga. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga potwierdzenia dokumentami wszystkich parametrów określonych w 
SIWZ. 
 

Pytanie nr 35 dot. pakiet nr 1 – lampy operacyjne, dot. pkt. 9 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści lampę (lampę główną i satelitę), ze 
stałą średnicą pola operacyjnego równą 20cm? 



 8

Odpowiedź: 

Nie – Zamawiający oczekuje lampy opisanej jak w SIWZ. 
 

Pytanie nr 36 dot. pakiet nr 1 – lampy operacyjne, dot. pkt. 12 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje lampę o stałej temperaturze 
barwowej 5000K? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający wymaga lampy z regulacją temperatury barwowej. 
 
Pytanie nr 37 dot. pakiet nr 1 – lampy operacyjne, dot. pkt. 13 i 14 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy w ramach wymagań opisanych w punktach 13. i 14. 
Zamawiający dopuści lampę która posiada współczynnik głębi oświetlenia L1 +L2 (20%) 
równy 1300mm? 
Odpowiedź: 

TAK – Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 38 dot. pakiet nr 1 – lampy operacyjne, dot. pkt. 16 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu określającego 
przyrost temperatury w obszarze głowy chirurga? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga lampy, która powoduje przyrost temperaturowy w okolicy głowy 
chirurga nie większy niż o 10C – potwierdzony dokumentami. 
 
Pytanie nr 39 dot. pakiet nr 1 – lampy operacyjne, dot. pkt. 17 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści lampę satelitarną z regulacją 
natężenia światła w zakresie 33 – 100 %? 
Odpowiedź: 

TAK – Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 40 dot. pakiet nr 1 – lampy operacyjne, dot. pkt. 18 

Czy Zamawiający zaakceptuje lampę, której żywotność źródła światła czaszy wynosi około 30 
tysięcy godzin, co oznacza że po tym czasie diody mogą stracić maksymalnie 20% swojej 
efektywności świetlnej? 
Odpowiedź: 

Nie – Zamawiający oczekuje lampy opisanej jak w SIWZ. 
 
Pytanie nr 41 dot. pakiet nr 1 – lampy operacyjne, dot. pkt. 21 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu określającego 
temperaturę oprawy matryc? 
Odpowiedź: 

Nie – Zamawiający wymaga bezpiecznych lam, których temp. oprawy nie przekracza 400C po 
około 60 minutach pracy lampy. 
 



 9

Pytanie nr 42 dot. pakiet nr 1 – lampy operacyjne, dot. pkt. 23 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści oprawy oświetleniowe które  
posiadają klasę ochrony  IP =42 ? 
Odpowiedź: 

Nie – Zamawiający oczekuje lampy opisanej jak w SIWZ. 
 
Pytanie nr 43 dot. pakiet nr 1 – lampy operacyjne, dot. pkt. 34 i 35 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu określającego czas 
przełączania z  sieci głównej na awaryjną przy napięciu przemiennym i stałym i dopuści 
lampy których producent nie wyspecyfikował w dostępnych materiałach dla użytkownika 
wartości w/w parametrów? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający wymaga potwierdzenia dokumentami wszystkich parametrów określonych 
w SIWZ. 
 

Pytanie nr 44 dotyczy: Pakiet nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampy o regulacji d10 w zakresie 16-29 cm dla 
lampy głównej oraz 19-30 cm dla lampy satelitarnej? Oferowany parametr zapewnia 
doskonałą widoczność w polu operacyjnym, różnica od wymaganych wartości nie wpływa na 
użytkowanie. Średnica pola jest parametrem indywidualnie dopasowanym do konstrukcji 
danej lampy uzależnionym od innych właściwości. 
Odpowiedź: 

Nie – Zamawiający oczekuje lampy opisanej jak w SIWZ. 
 

Pytanie nr 45 dotyczy: Pakiet nr 1 Lampy Operacyjne 

Prosimy o doprecyzowanie wymogów Zamawiającego podanych w punkcie 13 tabeli 
parametrów technicznych dla pakietu nr 1? Czy Zamawiający ma na myśli odległość czaszy 
od pola operacyjnego czy zakres wgłębności świetlnej zgodnie z PN-EN 60601-2-41:? Zgodnie 
z PN-EN 60601-2-41 wgłębność świetlna (L1+L2) jest liczbą stałą dla każdej lampy. Ponadto w 
punkcie nr 14 tabeli parametrów technicznych dla pakietu nr 1 Zamawiający określa wartość 
wgłębności świetlnej jako min. 800 mm. 
Odpowiedź: 

Zakres wgłębności świetlnej. 
 

Pytanie nr 46 dotyczy: Pakiet nr 1 Lampy Operacyjne 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania lampy 
operacyjnej o wgłębności oświetlenia 800 mm dla czaszy głównej oraz 900 mm dla czaszy 
satelitarnej jako spełniających wymogi punktów 13 oraz 14 tabeli parametrów technicznych 
dla pakietu nr 1 zgodnie z PN-EN 60601-2-41. 
Odpowiedź: 

Dotyczy pkt. 13 – Nie, 
Dotyczy pkt. 14 – dopuszcza. 
 



 10

Pytanie nr 47 dotyczy: Pakiet nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę o żywotności źródła światła na poziomie 
40000 h? Oferowane urządzenie zapewnia bardzo wysoki poziom właściwości świetlnych 
przez cały okres żywotności źródła światła, w przeciwieństwie do innych lamp oferowanych 
na rynku. 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający wymaga żywotności układu świetlnego min. 50 000h – potwierdzonego 
dokumentami. 
 

Pytanie nr 48 dotyczy: Pakiet nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający wymaga aby lampy posiadały w co najmniej 650 – czasza główna i 390 – 
czasza satelitarna, punktów świetlnych w celu zagwarantowania doskonałej dystrybucji cieni 
w przypadku zasłaniania pola operacyjnego przez rękę, głowę czy też bark chirurga? 
Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje, aby punkty świetlne rozmieszczone były na całej powierzchni lampy a 
nie np. w tzw. „słoneczko”. 
 

Pytanie nr 49 dotyczy: Pakiet nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną wyposażoną w funkcję światła 
endoskopowego o natężeniu 8000 lux w czaszy głównej oraz 6250 lux dla czaszy satelitarnej? 
Odpowiedź: 

Tak – jeśli istnieje możliwość regulacji natężenia światła endoskopowego i jest ono 
niezależne od oświetlenia podstawowego. 
 

Pytanie nr 50 dotyczy: Pakiet nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną o oświetleniu endoskopowym 
wspólnym dla obu czasz umieszczonym na zawiesiu lampy? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 
 

Pytanie nr 51 dotyczy: Pakiet nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści aby lampa wyposażona była w osłonę elementów świetlnych 
wykonaną ze szkła odpornego na wszelkie środki dezynfekcyjne i gwarantującą wysoką 
przezroczystość przez długi okres użytkowania? 
Odpowiedź: 

Nie – Zamawiający oczekuje lampy opisanej jak w SIWZ. 
 

Pytanie nr 52 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną bez certyfikatu ISO 9001 oraz 
13485? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 
 



 11

Pytanie nr 53 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Z uwagi na niezrozumiały zapis w punkcie nr 5 tabeli technicznej, prosimy o udzielenie 
dodatkowych wyjaśnień, czy Zamawiający wymaga zaoferowania lampy operacyjnej z 
możliwością regulacji wysokości poszczególnych kopuł na ramieniu uchylnym, czy też z 
możliwością regulacji wysokości na ich wspólnym zawiesiu/mocowaniu? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza lampy z regulacją wysokości na ramionach uchylnych jaki i na ich 
wspólnym zawiesiu. 
 

Pytanie nr 54 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z możliwością regulacji 
wysokości poszczególnych kopuł tylko na ich ramionach uchylnych? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 55 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną w której zakres regulacji 
wielkości minimalnej i maksymalnej średnicy pola bezcieniowego w polu operacyjnym czaszy 
głównej wynosi od 18 do 32 cm? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 56 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną w której zakres regulacji 
wielkości minimalnej i maksymalnej średnicy pola bezcieniowego w polu operacyjnym czaszy 
satelitarnej wynosi od 16 do 28 cm? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 
 

Pytanie nr 57 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z stałą wartością temperatury 
barwowej na poziomie  4300 K? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający wymaga lampy z regulacją  temperatury barwowej. 
 

Pytanie nr 58 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z większym zakresem pracy bez 
konieczności ogniskowania (głębokość oświetlenia) niż wskazany w punkcie 13 tabeli 
technicznej? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

 



 12

Pytanie nr 59 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną w której żywotność układu 
świetlnego wynosi 40 000 h? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 
 

Pytanie nr 60 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną w której zużycie energii 
elektrycznej dla czaszy głównej wynosi 135W oraz dla czaszy satelitarnej 95W? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 61 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną sufitową LED w której 
obudowa kopuły/czaszy wykonana jest ze stopów aluminium i tworzywa ABS z aluminiowymi 
segmentami wewnętrznymi odprowadzającymi ciepło? 
Odpowiedź: 

Tak – jeśli pozostałe wymagane parametry dotyczące obudowy pozostają bez zmian. 
 

Pytanie nr 62 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną w której waga głowicy głównej 
wynosi 18,5 kg oraz głowicy satelitarnej 14,5 kg? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 63 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Wykonawca prosi o udzielenie dodatkowych informacji w zakresie linii doprowadzającej 
napięcie do lampy operacyjnej, tj. czy Zamawiający posiada jedną linię doprowadzającą 
zasilanie, czy też dwie linie osobne dla zasilania głównego oraz zasilania awaryjnego? 
Odpowiedź: 

Dwie linie. 
 

Pytanie nr 64 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji w zakresie zasilania awaryjnego, tj. czy 
Zamawiający posiada centralną baterię/UPS – źródło zasilania awaryjnego, czy też wymaga 
zaoferowania lampy operacyjnej wraz z wskazanym wyżej zasilaczem awaryjnym?  
Odpowiedź: 

Centralną baterię. 
 

Pytanie nr 65 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Wykonawca prosi Zamawiającego o wykreślenie z tabeli technicznej zapisów w punkcie 34 i 
35 w przypadku gdy Zamawiający nie wymaga zaoferowania lampy operacyjnej wraz z 



 13

zasilaczem awaryjnym UPS gdyż czas przełączenia sieci głównej na awaryjną jest zależny od 
rozdzielni elektrycznej a nie od lampy operacyjnej. 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wykreśli w/w punktu. 
 

Pytanie nr 66 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Wykonawca prosi o określenie, czy Zamawiający posiada ekspertyzę budowlaną dotyczącą 
obciążalności stropu w miejscu montażu lamp operacyjnych, a jeżeli nie, to czy takową 
wykona na swój koszt aby potwierdzić możliwość bezpiecznego zamontowania lamp 
operacyjnych oraz czy ją udostępni Wykonawcy? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wykona ekspertyzy. 
 

Pytanie nr 67 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Wykonawca prosi o potwierdzenie przez Zamawiającego, iż w przypadku negatywnego 
wyniku  ekspertyzy budowlanej, prace polegające na wzmocnieniu stropu Zamawiający 
wykona na własny koszt. 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wykona na własny koszt. 
 

Pytanie nr 68 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy Zamawiający potwierdza możliwość mocowania lamp operacyjnych poprzez 
zamocowanie płyt stropowych montowanych śrubami przez otwory wykonane na wylot w 
suficie? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 69 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Wykonawca prosi o określenie, czy Zamawiający posiada zamontowaną już płytę stropową w 
suficie? Jeżeli tak, prosimy o podanie jej parametrów. 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie posiada. 
 

Pytanie nr 70 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Wykonawca prosi o informacje, czy w miejscu montażu lamp jest zamontowany lub jest 
planowany sufit podwieszany? 
Odpowiedź: 

Nie. 
 

Pytanie nr 71 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Wykonawca prosi o informacje, czy w miejscu montażu lamp jest zamontowany lub jest 
planowany nawiew laminarny? 



 14

Odpowiedź: 

Planowany. 
 

Pytanie nr 72 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Wykonawca prosi o podanie napięcia sieci podstawowej oraz awaryjnej wraz z przekrojem 
przewodów zasilających. 
Odpowiedź: 

Sieciowe  ̴230V;  awaryjne – 24V, Ø 4mm². 
 

Pytanie nr 73 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Wykonawca prosi o podanie wysokości pomieszczenia przeznaczonego do instalacji lamp 
operacyjnych. 
Odpowiedź: 

3,40 m. 
 

Pytanie nr 74 dotyczy Pakietu nr 1 Lampy Operacyjne 

Czy z uwagi na fakt, iż firmowe opracowania  producenta, jako materiały do ogólnej 
dystrybucji mogą nie zawierać wszystkich szczegółowych danych wyspecyfikowanych przez 
Zamawiającego  - Zamawiający uzna za wystarczające złożenie materiałów firmowych 
autoryzowanego dystrybutora oraz oświadczenia, iż  oferowany asortyment spełnia 
wszystkie wymagania Zamawiającego? Materiały firmowe producenta mają charakter 
reklamowy, są skierowane do nieoznaczonego adresata i nie można wymagać, aby 
potwierdzały wszystkie parametry wymagane przez Zamawiającego w konkretnym 
postępowaniu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dokumentów określonych w SIWZ. 
 

Pytanie nr 75  

Czy z uwagi na fakt, że oryginalne materiały informacyjne pochodzące od producenta 
(katalogi, ulotki, foldery) , jako materiały do ogólnej dystrybucji mogą nie zawierać 
wszystkich szczegółowych  danych parametrów technicznych wyszczególnionych przez 
Zamawiającego  - Zamawiający uzna za wystarczające złożenie materiałów firmowych 
dystrybutora oraz oświadczenia, iż oferowany asortyment spełnia wszystkie oczekiwania 
Zamawiającego?  Materiały  informacyjne producenta maja charakter reklamowy, są 
skierowane do nieoznaczonego adresata i nie można wymagać, aby potwierdzały wszystkie 
parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego w konkretnym postępowaniu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dokumentów określonych w SIWZ. 
 

Pytanie nr 76 Dot. pakietu nr 3 poz. 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie: - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie kleszczyków naczyniowych delikatnych typ Overholt w dł. 225mm lub 295mm? 
 



 15

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 77 Dot. pakietu nr 3 poz. 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie kleszczyków typ Overholt-Geissendoerfer zamiast Overholt? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 76 Dot. pakietu nr 3 poz. Poz.6 i 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie: – Czy pod pojęciem kleszczyki typ Allis 
„miękkie” Zamawiający ma na myśli kleszczyki naczyniowe typ Allis atraumatyczne? 
Odpowiedź: 

Zamawiający ma na myśli kleszczyki Allis atraumatyczne. 

 
 

 

 

 

 WICEPREZES ZARZĄDU PROKURENT 

 Krzysztof Leki Karolina Filipowska 
 


